
１．各会計別総額 (単位：千円、％)

１４年度

構成比

56.3 △ 3.3

0.4 △ 4.8

56.7 △ 3.4

16.0 5.1

15.3 △ 1.3

9.1 5.4

1.3 69.2

1.2 55.7

0.4 27.6

43.3 5.0

100.0 0.1

２．一般会計目的別構成

歳　　入 歳　　出 (単位：千円、％)

老 人 保 健 特 別 会 計

国民健康保険特別 会計

8

地 方 交 付 税

交通安全対策
特 別 交 付 金

652,084

80,000

10,000

85,000

町 立 太 良 病 院事業 会計

簡 易 水 道 特 別 会 計

水 道 事 業 会 計

漁業集落排水特別 会計

7

町 税

地 方 譲 与 税

利 子 割
交 付 金

地 方 消 費 税
交 付 金

自動車取得税
交 付 金

地 方 特 例
交 付 金

3

4

5

１４年度
構成比

34,130

1,112 12.5

△ 10,000 0.2

67

増減率款 １４年度 比較

6

１４年度
構成比

増減率

1

2

款 １４年度 １３年度 比較１３年度

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

諸 収 入

町 債

分 担 金 及 び
負 担 金

使 用 料 及 び
手 数 料

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

財 産 収 入

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

18,000

2,130,000

1,300

6

489,123

35,000

104,242

53,192

277,058

560,262

81,469

617,700

650,972

20,000

34,063

2,214,000

102,609

226,497

13,5322,434

0.2

80,000 0 1.5 0.0

△ 50.0

85,000 0 1.6 0.0

0.7 0.2

19,000 △ 1,000 0.3 △ 5.3

△ 84,000 40.7 △ 3.8

1,400 △ 100 0.1 △ 7.1

1,633 2.0 1.6

49,979 3,213 1.0 6.4

50,561 5.3 22.3

678,517 △ 118,255 10.7 △ 17.4

△ 11,098 0.0 △ 82.0

112 △ 106 0.0 △ 94.6

639,196 △ 150,073 9.4 △ 23.5

35,000 0 0.7 0.0

86,523 △ 5,054 1.6 △ 5.8

475,600 142,100 11.8 29.9

1 議 会 費 109,524 109,782 △ 258 2.1 △ 0.2

2 総 務 費 612,628 638,052 △ 25,424 11.7 △ 4.0

3 民 生 費 930,865 952,672 △ 21,807 17.8 △ 2.3

6 農林水産業費 1,068,923 1,156,771 △ 87,848 20.4 △ 7.6

7 商 工 費 137,324 131,100 6,224 2.6 4.7

8 土 木 費 373,673 380,417 △ 6,744 7.1 △ 1.8

9 消 防 費 198,860 197,567 1,293 3.8 0.7

10 教 育 費 741,315 896,042 △ 154,727 14.2 △ 17.3

11 災 害 復 旧 費 3,356 8,619 △ 5,263 0.1 △ 61.1

12 公 債 費 475,202 390,543 84,659 9.1 21.7

14 予 備 費 10,000 10,000 0 0.2 0.0

100.0 △ 3.35,231,000 5,412,0005,231,000 5,412,000 △ 181,000 △ 181,000100.0 △ 3.3

5,231,000 5,412,000 △ 181,000

１４年度 １３年度 比　較

121,000

107,980

37,000

9,290,553

40,000

5,271,000

1,417,000

847,573

1,489,000

803,789

71,500

69,370

42,000

5,454,000

1,417,000

1,436,000 △ 19,000

43,784

49,500

38,610

72,000

増減率 備　　　　　考

△ 2,000

△ 183,000

総　　　　　　　計

歳入合計 歳出合計

9,8949,280,659

4

5

衛 生 費

労 働 費

一 般 会 計

山 林 特 別 会 計

普　　通　　会　　計

8,00029,000

0.0

568,196

1,134

535,908

4,527

6.0

△ 75.0

特　　別　　会　　計 4,019,553 3,826,659 192,894

32,288

△ 3,393

10.9

平　成　１４　年　度　当　初　予　算

会　　計　　別



３．普通会計性質別構成

歳　　入 (単位：千円、％)

歳　　出 (単位：千円、％)

3,090,194 3,096,674 △ 6,480 58.6 △ 0.2

う ち 人 件 費 1,002,680 993,938 8,742 19.0 0.9

1,360,755 1,634,822 △ 274,067 21.5 △ 16.8

普 通 建 設 事 業 1,357,399 1,626,203 △ 268,804 25.8 △ 16.5

災 害 復 旧 事 業 3,356 8,619 △ 5,263 0.1 △ 61.1

475,215 390,553 84,662 9.0 21.7

1,289 12,680 △ 11,391 0.0 △ 89.8

34,629 14,750 19,879 0.7 134.8 病院事業＋３８９，３７２

50,000 50,000 0 0.9 0.0

248,673 243,865 4,808 4.7 2.0 簡水＋７，９１１、国保＋８，５９７、漁排＋２，９７１

10,245 10,656 △ 411 0.2 △ 3.9

5,271,000 5,454,000 △ 183,000 100.0 △ 3.4

区　　　　　分 １４年度 １３年度

町 税

比較
１４年度
構成比

増　減　率 備　　　　　　　　　　　　　考

652,084 650,972 1,112 12.4 0.2

地 方 譲 与 税 80,000 80,000 0 1.5 0.0

利 子 割 交 付 金 10,000 20,000 △ 10,000 0.2 △ 50.0

地 方 消 費 税 交 付 金 85,000 85,000 0 1.6 0.0

自 動 車 取 得 税 交 付 金 34,130 34,063 67 0.6 0.2

地 方 特 例 交 付 金 18,000 19,000 △ 1,000 0.3 △ 5.3

地 方 交 付 税 2,130,000 2,214,000 △ 84,000 40.4 △ 3.8

交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金 1,300 1,400 △ 100 0.1 △ 7.1

分 担 金 及 び 負 担 金 104,242 102,609 1,633 1.7 1.6

使 用 料 及 び 手 数 料 53,282 50,068 3,214 1.0 6.4

国 庫 支 出 金 277,058 226,497 50,561 5.3 22.3

県 支 出 金 564,976 684,309 △ 119,333 10.7 △ 17.4

財 産 収 入 2,793 15,030 △ 12,237 0.1 △ 81.4

寄 附 金 6 112 △ 106 0.0 △ 94.6

繰 入 金 509,801 663,758 △ 153,957 9.7 △ 23.2

繰 越 金 35,683 35,644 39 0.7 0.1

諸 収 入 94,945 95,938 △ 993 1.8 △ 1.0

町 債 617,700 475,600 142,100 11.7 29.9

歳入合計 5,271,000 5,454,000 △ 183,000 100.0 △ 3.4

区　　　　　分 １４年度 １３年度 比較
１４年度
構成比

増　減　率 備　　　　　　　　　　　　　考

消 費 的 経 費 物件費△４６，７６８、補助費△８，５８６、
人件費△２８，７９１、扶助費＋４０，２０６

投 資 的 経 費

公 債 費

予 備 費

計

積 立 金

投 資 及 び 出 資 金

貸 付 金

繰 出 金


	掲載用

